Совет  муниципального

«Сыктыв »  муниципальнöй

района «Сысольский» районса  Сöвет

 ПРОТОКОЛ
Публичные слушания

Место проведения:

с.Визинга, зал администрации МР «Сысольский»

Дата проведения: 21 апреля 2021 года

Время проведения: 17 часов

       Председатель:

Бобров В.А. – депутат Совета муниципального

района «Сысольский».

                                             Секретарь:

                                             Беляева А.А. – специалист отдела

    по связям с общественностью и

    организационной работе администрации

    муниципального района «Сысольский»

Участники слушаний (список прилагается)

                                            ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования

муниципального района «Сысольский».

Докладчик: Турубанова Ольга Петровна, исполняющий обязанности

руководителя аппарата администрации МР «Сысольский»

Бобров В.А. – депутат Совета муниципального района «Сысольский».

Уважаемые присутствующие! Сегодня у нас публичные слушания. Предлагаю

для их проведения избрать председателя и секретаря.

Ваши предложения?

Турубанова Ольга Петровна:

Избрать председателем публичных слушаний Боброва Владимира

Афанасьевича

Избрать секретарем публичных слушаний Беляеву Анастасия Алексеевну.

Бобров В.А. - депутат Совета муниципального района «Сысольский».

Будут другие предложения?

Нет предложений.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 17

«против» - 0

 2

«воздержались» - 0

РЕШЕНИЕ: Большинством голосов председателем избран Бобров В.А. -

депутат Совета муниципального района «Сысольский», секретарем Беляева А.А.,

специалист отдела по связям с общественностью и организационной работе АМР

«Сысольский».

Бобров В.А.: Переходим к повестке дня.

Вопрос 1. О внесении изменений в Устав муниципального образования

муниципального района «Сысольский».

Докладчик: Турубанова Ольга Петровна, исполняющий обязанности

руководителя аппарата администрации МР «Сысольский»

Разъяснила, какие изменения вносятся в Устав муниципального образования

муниципального района «Сысольский».

Ставлю на голосование: «Кто за то, чтобы одобрить предложенный проект «О

внесении изменений в Устав МО МР «Сысольский»?

ГОЛОСОВАНИЕ:

«За» - 17

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить проект «О внесении изменений в Устав муниципального

образования муниципального района «Сысольский».

2. Направить данное заключение Главе муниципального района «Сысольский»-

председателю Совета района.

3.Данное заключение опубликовать в районной газете «Маяк Сысолы» и

передать для дальнейшего рассмотрения в Совет муниципального района

«Сысольский».

Председатель -                     В.А. Бобров

Секретарь -                     А.А. Беляева

 3

Приложение

Список участников публичных слушаний

1 Батищев Андрей Анатольевич

2 Турубанова Ольга Петровна

3 Бобров Владимир Афанасьевич

4 Кичигина Марьяна Алексеевна

5 Кузнецова Марина Васильевна

6 Лаптева Елена Геннадьевна

7 Беляева Анастасия Алексеевна

8 Куратова Елена Александровна

9 Меньшенин Александр Николаевич

10 Зиятдинова Лилия Гумаровна

11 Пономарева Елена Анатольевна

12 Аврамова Ирина  Николаевна

13 Тимченко Ирина Ивановна

14 Ткачева Наталья Александровна

15 Попова Ирина Викторовна

16 Куратова Елена Александровна (ФО)

17 Шустиков Андрей Михайлович